
Señores 
JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL HOY QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 
COMPETENCIA MULTIPLE 
IBAGUÉ - TOLIMA 
E.                    S.                    D. 
  
  
REF:   Ejecutivo 
            DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
            DEMANDADOS:  ELIANA GIMENA PARRA ROBAYO 
            RAD: 73001418900520180077600 
 
 
De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, liquidación 
del crédito en cobro jurídico. 
 
 

BANCO AGRARIO VS ELIANA GIMENA PARRA 

            

SALDO INSOLUTO $ 9,000,000,00       

FECHA DE INICIO INT. DE 
MORA 29/11/2017        

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL 
EN PESOS       

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 
C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS DE 
MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

29-nov-17 2 $ 9,000,000,00 31,73% $19,038,00 $ 9,019,038,00 

01-dic-17 30 $ 9,000,000,00 31,73% $285,570,00 $ 9,304,608,00 

01-ene-18 31 $ 9,000,000,00 31,52% $293,136,00 $ 9,597,744,00 

01-feb-18 28 $ 9,000,000,00 31,52% $264,768,00 $ 9,862,512,00 

01-mar-18 31 $ 9,000,000,00 30,72% $285,696,00 $ 10,148,208,00 

01-abr-18 30 $ 9,000,000,00 30,72% $276,480,00 $ 10,424,688,00 

01-may-18 31 $ 9,000,000,00 30,72% $285,696,00 $ 10,710,384,00 

01-jun-18 31 $ 9,000,000,00 30,97% $288,021,00 $ 10,998,405,00 

01-jul-18 30 $ 9,000,000,00 30,97% $278,730,00 $ 11,277,135,00 

01-ago-18 31 $ 9,000,000,00 30,97% $288,021,00 $ 11,565,156,00 

01-sep-18 30 $ 9,000,000,00 30,22% $271,980,00 $ 11,837,136,00 

01-oct-18 31 $ 9,000,000,00 29,73% $276,489,00 $ 12,113,625,00 

01-nov-18 30 $ 9,000,000,00 29,44% $264,960,00 $ 12,378,585,00 

01-dic-18 31 $ 9,000,000,00 29,16% $271,188,00 $ 12,649,773,00 

01-ene-19 31 $ 9,000,000,00 28,74% $267,282,00 $ 12,917,055,00 

01-feb-19 28 $ 9,000,000,00 29,55% $248,220,00 $ 13,165,275,00 

01-mar-19 31 $ 9,000,000,00 29,55% $274,815,00 $ 13,440,090,00 

01-abr-19 30 $ 9,000,000,00 28,98% $260,820,00 $ 13,700,910,00 

01-may-19 31 $ 9,000,000,00 29,01% $269,793,00 $ 13,970,703,00 

01-jun-19 30 $ 9,000,000,00 28,95% $260,550,00 $ 14,231,253,00 

01-jul-19 31 $ 9,000,000,00 28,92% $268,956,00 $ 14,500,209,00 

01-ago-19 31 $ 9,000,000,00 28,98% $269,514,00 $ 14,769,723,00 

01-sep-19 30 $ 9,000,000,00 28,98% $260,820,00 $ 15,030,543,00 

01-oct-19 31 $ 9,000,000,00 28,65% $266,445,00 $ 15,296,988,00 

01-nov-19 30 $ 9,000,000,00 28,55% $321,187,50 $ 15,618,175,50 

01-dic-19 31 $ 9,000,000,00 28,37% $329,801,25 $ 15,947,976,75 



01-ene-20 31 $ 9,000,000,00 28,16% $327,360,00 $ 16,275,336,75 

01-feb-20 29 $ 9,000,000,00 28,59% $310,916,25 $ 16,586,253,00 

01-mar-20 31 $ 9,000,000,00 28,43% $330,498,75 $ 16,916,751,75 

01-abr-20 30 $ 9,000,000,00 28,04% $315,450,00 $ 17,232,201,75 

01-may-20 31 $ 9,000,000,00 27,29% $317,246,25 $ 17,549,448,00 

01-jun-20 30 $ 9,000,000,00 27,18% $305,775,00 $ 17,855,223,00 

01-jul-20 31 $ 9,000,000,00 27,44% $231,992,73 $ 18,087,215,73 

01-ago-20 30 $ 9,000,000,00 27,53% $225,245,45 $ 18,312,461,18 

01-sep-20 31 $ 9,000,000,00 27,14% $229,456,36 $ 18,541,917,55 

01-oct-20 30 $ 9,000,000,00 27,76% $227,127,27 $ 18,769,044,82 

01-nov-20 31 $ 9,000,000,00 27,19% $229,879,09 $ 18,998,923,91 

01-dic-20 31 $ 9,000,000,00 25,98% $219,649,09 $ 19,218,573,00 

01-ene-21 28 $ 9,000,000,00 26,31% $200,912,73 $ 19,419,485,73 

01-feb-21 31 $ 9,000,000,00 26,12% $220,832,73 $ 19,640,318,45 

01-mar-21 30 $ 9,000,000,00 25,97% $212,481,82 $ 19,852,800,27 

01-abr-21 31 $ 9,000,000,00 25,83% $218,380,91 $ 20,071,181,18 

01-may-21 30 $ 9,000,000,00 25,82% $211,254,55 $ 20,282,435,73 

01-jun-21 31 $ 9,000,000,00 25,82% $218,296,36 $ 20,500,732,09 

01-jul-21 31 $ 9,000,000,00 25,77% $217,873,64 $ 20,718,605,73 

01-ago-21 30 $ 9,000,000,00 25,86% $211,581,82 $ 20,930,187,55 

01-sep-21 31 $ 9,000,000,00 25,62% $216,605,45 $ 21,146,793,00 

01-oct-21 30 $ 9,000,000,00 25,91% $211,990,91 $ 21,358,783,91 

01-nov-21 31 $ 9,000,000,00 25,91% $219,057,27 $ 21,577,841,18 

01-dic-21 31 $ 9,000,000,00 25,91% $219,057,27 $ 21,796,898,45 

01-ene-22 30 $ 9,000,000,00 25,62% $192,150,00 $ 21,989,048,45 

01-feb-22 31 $ 9,000,000,00 25,91% $200,802,50 $ 22,189,850,95 

01-mar-22 31 $ 9,000,000,00 26,49% $205,297,50 $ 22,395,148,45 

01-abr-22 30 $ 9,000,000,00 28,58% $233,836,36 $ 22,628,984,82 

01-may-22 31 $ 9,000,000,00 29,57% $250,000,91 $ 22,878,985,73 

01-jun-22 30 $ 9,000,000,00 30,60% $250,363,64 $ 23,129,349,36 

SUBTOTAL $14,129,349,36   

            

CAPITAL $9,000,000,00       

INTERESES CORRIENTES $1,586,445,00 
      

INTERESES DE MORA LIQ $14,129,349,36 
      

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$24,715,794,36 
      

          

 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P.No. 112.298  C. S.  de  la J. 


